
城市内涝区域综合整治及智慧化建设项目勘察设计其它

招标公告

（招标编号：SQ141100202506080424）

招标项目所在地区：山西省 吕梁市

1.招标条件

本招标项目为城市内涝区域综合整治及智慧化建设项目,已由吕梁市行政审批服务管理

局以《关于城市内涝区域综合整治及智慧化建设项目可行性研究报告（代项目建议书）的

批复（吕审批发〔2025〕43号）》文件批准建设，项目业主为吕梁市城市管理局，建设资

金申请中央预算内资金、超长期国债、专项债券和吕梁市财政资金多渠道筹措解决，招标

人为吕梁市城市管理局。项目已具备招标条件，现对该项目的勘察设计进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1项目规模：综合整治吕梁市城区14处易积水路段及内涝点以及新建城市排水生命线

及内涝智慧化平台。

2.2建设内容：主要包括提质改造雨水管道约2.5千米；聋哑家属楼西侧巷道处150套雨

箅由原单箅收水井改造为双箅收水井；凤山路与文丰路交口处西北、西南、东南角增加双

箅收水井；新增智慧井盖3000套。

2.3招标内容与范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

001第1标段，标段（包）内容：城市内涝区域综合整治及智慧化建设项目勘察设计服

务，工作范围包括岩土工程勘察、初步设计及概算编制、施工图设计、提供技术交底、施

工配合、竣工验收等服务。

2.4项目总投资：5090万元。

2.5资金来源：申建设资金申请中央预算内资金、超长期国债、专项债券和吕梁市财

政资金多渠道筹措解决。

2.6建设地点：吕梁市中心城区，南至交口街道办行政边界，北至方山县峪口镇，东

至信义镇，西至自然山体边缘。

2.7服务期限：45天。

2.8质量要求：合格。

3.投标人资格要求



3.1本次招标要求投标人须具备建设行政主管部门颁发的工程勘察专业类（岩土工程

（勘察））乙级及以上资质证书和市政行业（排水工程）专业设计乙级及以上资质或工程

设计综合甲级资质，并在人员方面具有相应的勘察设计能力,其中投标人拟派勘察项目负责

人须具备国家注册土木工程师（岩土）执业资格；拟派设计项目负责人需具备注册公用设

备工程师（给水排水）资格。

3.2本次招标接受联合体投标，联合体投标的，应满足下列要求：

①联合体成员总数不得超过两名，联合体牵头单位需为设计单位；

②联合体各成员所有成员方应签署具有法律效力的协议书；

③联合体的牵头单位应被授权；所有成员方之间签署的具有法律效力的授权书中应证

明此授权；

④联合体各方不得再以自己的名义单独投标，也不得同时参加两个或两个以上的联合

体投标，出现上述情况者，其投标和与此有关的联合体的投标将被拒绝；

⑤联合体中标后，联合体各方应当共同与招标人签订合同，为履行合同向招标人承担

连带责任；

⑥联合体协议书中应明确联合体所有成员方的有关责任与义务，各方并就合同条款共

同分担合同的义务。

4.招标文件的获取

4.1获取时间：2025年 06月 10日 17时 00分至 2025年 07月 04日 10时 00分前；

4.2获取方法：在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）（网址：http://ggzyjyzx.l

vliang.gov.cn/）免费下载招标文件（投标人需办理数字证书后方可下载）。

5.投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2025年 07月 04日 10时 00分。

5.2 递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台（山西省

吕梁市）（网址：http://ggzyjyzx.lvliang.gov.cn/）”在线提交加密后的电子投标文件

。

5.3 递交地址：全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）（网址：http://ggzyjyzx.l

vliang.gov.cn/）。

6.开标时间及方式

6.1开标时间：2025年 07月 04日 10时 00分；

6.2开标方式：通过全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）（网址：http://ggzyjy



zx.lvliang.gov.cn/）网上开标。

7.提交投标保证金的形式

本项目可以采用现金保证金或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现

金交易担保方式提交投标保证金。

8.提出异议的渠道和方式 

提出异议的渠道：通过电子招标投标交易平台（系统） 

本项目异议接收单位：吕梁市城市管理局

单位地址：吕梁市离石区龙凤南大街45号

联系人：王先生

联系电话：13097573337

9.其他公告内容

9.1 本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源交易平

台（山西省吕梁市）》上发布。

9.2 本项目全面实行远程线上开标，项目发起解密 30 分钟内投标人登录全国公共资

源交易平台（山西省吕梁市）→远程开标大厅，进行解密、确认报价。若在规定时间内投

标文件无法解密或解密失败，视为主动放弃本次投标。

9.3 参与项目的各投标人需按照投标文件格式要求填写 《山西省住建领域工程建设项

目投标人承诺书》。

9.4、本项目采用综合评估法，评标委员会按得分从高到低的排序向招标人推荐中标候

选人，招标人根据评标委员会的评标报告，从推荐的中标候选人中确定中标人。

10.监督部门

本招标项目的监督部门为吕梁市住房和城乡建设局。

监督电话：0358-3398049。

11.联系方式

招标人：吕梁市城市管理局

地址：吕梁市离石区龙凤南大街 45号

联系人：王先生

联系电话：13037573337



招标代理机构：山西晟焱工程技术有限公司

地 址：山西省吕梁市离石区田家会街道居然公寓 4号楼 11号门面房

联 系 人：王先生

联系电话：13934494313

招标代理机构项目负责人：                  (签名）

招标代理机构：                 （签章）


